

# COMMUNE DE JURY

25 rue Principale, 57245 Jury  
Tél : 03.87.38.11.12. / E-mail : [contact@mairie-jury.fr](mailto:contact@mairie-jury.fr)

## LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES PAR LE CONSEIL MUNICIPAL

### Séance du 10 septembre 2024

- Point 2024-69 : APPROUVE  
Approbation du procès-verbal de la séance du 16/07/2024
- Point 2024-70 : APPROUVE  
Achat et pose d'un écran numérique interactif pour l'école maternelle (*annule et remplace la DCM n°2024-35 du 13/05/2024*) :  
*Sera acheté et installé par la Sté ELECINFO pour un montant de 1.798,79 € TTC*
- Point 2024-71 : APPROUVE  
Achat d'un camion-benne (*modificative à la DCM n°2024-58 du 02/07/2024*) :  
*Sera acheté chez la Sté JURY AUTOMOBILE pour un montant de 11.845,31 € TTC, avec reprise de l'ancien camion du service technique.*
- Point 2024-72 : APPROUVE  
Travaux de végétalisation du cimetière communal (*modificative à la DCM n°2024-62 du 16/07/2024*) :  
*Sera réalisé par la Sté AU FAITE pour un montant de 12.719,83 € TTC.*
- Point 2024-73 : APPROUVE  
Achat d'un lave-linge pour la salle polyvalente :  
*Sera acheté chez la Sté COTTEL pour un montant de 704 € TTC METZ..*
- Point 2024-74 : APPROUVE  
Achat d'un piano de cuisine pour la salle polyvalente :  
*Sera acheté chez la Sté BOULANGER pour un montant de 3.553,99 € TTC.*
- Point 2024-75 : APPROUVE  
Achat d'une armoire de Sécurité pour défibrilateur extérieur  
*Sera acheté chez la Sté CARDIA PULSE pour un montant de 561,60 € TTC*
- Point 2024-76 : APPROUVE  
Fourniture et acheminement de gaz et prestations associées sur le territoire de la Moselle dans le cadre d'un groupement de commande :  
*Adhésion au groupement de commandes de la MATEC.*
- Point 2024-77 : APPROUVE  
Décision modificative n°3/2024

Point 2024-78 :

APPROUVE

Demande de Fonds Verts pour des travaux de remplacement de l'éclairage public par des Leds :

*Une subvention d'un montant de 11.413,16 € représentant 20 % du coût HT du projet sera demandé (le coût total des travaux est estimé à 68.478,95 € TTC).*

Point 2024-79 :

APPROUVE

Demande de Fonds Verts Métropolitain pour des travaux de remplacement de l'éclairage public par des Leds :

*Une subvention d'un montant de 22.916 € représentant 50 % du reste à charge du projet sera demandé (le coût total des travaux est estimé à 68.478,95 € TTC).*

Point 2024-80 :

APPROUVE

Convention de prestations de services entre la Commune de Jury et Metz Métropole

*Mise à jour de la convention afin d'intégrer les Nouvelles prestations proposes par l'Eurométropole de Metz.*

Point 2024-81 :

APPROUVE

Accroissement temporaire d'activité

*Recrutement d'un agent pour effectuer ponctuellement des travaux d'élagage et autres travaux d'espaces verts ne pouvant être effectués par le personnel communal.*

*Conformément à la délibération n°2022-64 du 07/06/2022, la publicité du procès-verbal de cette séance du conseil municipal sera réalisée sous forme électronique et publiée sur le site Internet de la mairie, rubrique « Découvrir la commune » / « Fonctionnement » / « Compte-rendu des conseils municipaux » / <https://www.mairie-jury.fr/decouvrir-la-commune/fonctionnement/compte-rendu-des-conseils-municipaux-1003.html> dans le délai d'une semaine après son approbation lors de la prochaine réunion du conseil municipal.*

*Affiché en mairie le 17.10.2024*

*Publication sur le site Internet de la mairie le 17.10.2024*